

Request for Proposal to Bid FY13-0612 Collection/Disposal of Recyclable Cooking Oil

Addendum No. 1 (herein referred to as “Addendum”)

This Addendum revises the above-described procurement, and is hereby incorporated and made a part of the above-described procurement as if the Addendum had been included in the original procurement documents. Addendum posted on website at www.orangeburgcounty.org-Purchasing/Bids-Solicitations

The addendum is as follows: Question/Answer – May 31, 2013

Change in Submission Date:

Orangeburg County has opted to change the submission date from June 12, 2013 at 11:00 A.M. New submission date is now June 6, 2013 at 11:00 A.M. 1437 Amelia Street, Procurement Office, Orangeburg, S. C. 29115

Question 1. Please provide me an average gallons collected per sites that are listed

Response 1. See info in chart below.

Location	Drum Size	Average gallons of oil collected per month
RUF ROAD	100 gallons	20
GLOVER STREET	100 gallons	50
NORTH ROAD	100 gallons	50
TOWN OF NORTH	100 gallons	100
WOODFORD	55 gallons	5
NEESES	55 gallons	20
SAWYERDALE	55 gallons	5
SPRINGFIELD	55 gallons	5
NORWAY	55 gallons	10
STURKIE	55 gallons	10
BLEWER ROAD	55 gallons	15
ROWESVILLE	55 gallons	10
BRANCHVILLE	55 gallons	10
BOWMAN	55 gallons	10
HOLLY HILL I	55 gallons	20
HOLLY HILL II	100 gallons	40
EUTAW SPRINGS	100 gallons	50
SANTEE	55 gallons	50
ELLOREE	55 gallons	20
OAKS	55 gallons	20
BOZARD ROAD	100 gallons	50
County Landfill	100 gallons	20

Question 2. Average gallons collected for the Detention Center for the last year?

Response 2. No data was collected. No contract in place with Orangeburg County.

Question 3. Currently is the oil being collected on a monthly or bi-weekly basis?

Response 3. Bi-weekly basis

Question 4. Given the cost of the containers could the contract for a 5 year period and if not who is responsible for determining the options.

Response 4. Our County Attorney has determined that all contracts must only be 4 years, which is the term of office of our County Council members.

Question 5. Who is the incumbent and what happen with them.

Response 5. The contract was terminated with Midland Bio Fuel. The contract was not valid due to the fact that it was signed by an employee and not the County Administrator the only contract authorized agent for the County.